СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

18.12.2013 г

 № 42
п.Юбилейный
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» №10 от 25.03.2013 «Об утверждении Положения о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, и физических лиц о порядке осуществления такого сбора»

На основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, согласно п.2 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащее сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 №681 (в редакции от 01.10.2013), Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в раздел 1,2 Положения о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, и физических лиц о порядке осуществления такого сбора, утвержденного решением Совета сельского поселения «Юбилейнинское» №10 от 25.03.2013

1.1В разделе 1 Положения «специализированные организации»- исключить слова «сбору, использованию, транспортированию»;

«потребители ртутьсодержащих ламп»- исключить слова «сбору, использованию, транспортированию»;

1.2 В разделе 2 читать «Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них.

2. Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения, на информационных стендах администрации и информационных бюллетенях библиотек поселения.

Председатель Совета

Н.А.Пинюгина